preparados para integrarse en un entorno tan cambiante como es el de las tecnologías 

digitales. 

 Duración de la carrera: Cuatro (4) años, ocho (8) semestres cursando 156 

créditos. 

 Modalidad de la carrera: Presencial y/o virtual. 

 Total de créditos: ciento cincuenta y seis (156) créditos. 

 Facultad a la que pertenece a la carrera: Facultad de Ingeniería de Sistemas 

Computacionales. Departamento de Computación y Simulación de Sistemas. 

 Intensidad horaria: Cada asignatura tiene un total de 45 minutos por cada hora de